平成16 年 11 月５日

各  位
東 洋 合 成 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 木 村 正 輝

( 店頭登録銘柄 コード番号：4970 )

問い合わせ先 専務取締役 春 田 雅 彦

電 話 番 号 047－327－8080 (代表)

平成 17 年３月期 業績予想の修正について

  平成 17 年３月期（平成 16 年４月１日～平成 17 年３月 31 日）の中間期および通期の業績予

想につきまして、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 16 年８月６日付「平成 17 年 3 月期業績

予想の修正について」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 17 年 3 月期 中間業績予想の修正（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日）

        （単位：百万円）

      売上高 経常利益 中間純利益
  前 回 発 表 予 想 ( A )  5,890 710 410
  今 回 修 正 予 想 ( B )  6,038 948 608
  増 減 額 （ B － A ）  148 238 198
  増 減 率  2.5％ 33.5％ 48.3 ％
  前期実績(平成 15 年 9 月中間期)  4,606 265 94

２．平成 17 年 3 月期 通期業績予想の修正（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

       （単位：百万円）

      売上高 経常利益 当期純利益
  前 回 発 表 予 想 ( A )  11,800 1,330 760
  今 回 修 正 予 想 ( B )  12,000 1,660 1,000
  増 減 額 （ B － A ）  200 330 240
  増 減 率  1.7％ 24.8％ 31.6 ％
  前期実績(平成 16 年 3 月期)  10,195 794 296
（参考）１株当たり予想当期純利益（通期）137 円 23 銭

３．修正理由

半導体・電子部品業界の事業環境は、ＤＶＤ・薄型テレビ等デジタル機器関連の需要増を受

け好調に推移し、当社主力である感光性材料事業の売上高も半期で約 41 億円となり、全体とし

ては過去最高の売上高約 60 億円を達成いたしました。又、販管費等経費削減に努めた結果、経

常利益・中間（当期）純利益が改善し、前項の通り中間および通期業績予想を修正いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在における計画・見通しに基づく予測であり、多分に不確

定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合

があります。

以  上